ПРОТОКОЛ № 1
заседания рабочей группы Координационного совета по вопросам

оплаты труда и своевременности выплаты заработной платы
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

09.06.2017 г. г. Уфа, Пр. Октября, 120,
каб. 411, 14.30ч.

Присутствовали:

1. Приглашенные лица:
Макшукова Л.С. - заместитель главы Администрации Ленинского района

ГО г. Уфа РБ;
Иванова О.В. - заместитель главы Администрации Октябрьского района ГО

г. Уфа РБ.

2. Работодатели:
Поставский С.Л. - генеральный директор ООО «Уфимский фанерно-

плитный комбинат»;
Тугушев И.К. - президент ООО «Уфимский фанерный комбинат».

Отмечена неявка: председателя наблюдательного совета
ООО «Башкирская лесопромышленная компания» Ишмуратова Х.Х.

Повестка заседания:

Обсуждение вопроса несвоевременной выплаты заработной платы и
оздоровления финансово-экономической деятельности в ООО «Уфимский
фанерно-плитный комбинат» (Ленинский район) и ООО «Уфимский фанерный
комбинат» (Октябрьский район).

Вел заседание заместитель председателя Координационного совета,
заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Газизов Рустем Фаритович.

I. Генеральный директор ООО «Уфимский фанерно-плитный комбинат»
(Ленинский район) Поставский С.Л. сообщил, что образование задолженности

связано с уменьшением объемов производства вследствие снижения поставок
сырья из республики. При этом сырье из других регионов в связи с
транспортными расходами нерентабельно. Объемы лесозаготовки в Республике
Башкортостан снижены. По состоянию на 09.06.2017 г. задолженность по
заработной плате перед 406 работниками в сумме 1 735 тыс. руб. погашена за
апрель 2017 года. Полное погашение задолженности планируется произвести до
15.06.2017г.

В настоящее время численность работников составляет 860 чел. Средняя
месячная заработная плата в 1 квартале 2017 года снизилась на 0,5% по
сравнению с прошлым годом и составила 27 тыс. руб.

Заместитель главы Администрации Ленинского района ГО г. Уфа РБ
Макшукова Л.С. сообщила, что прокуратура Ленинского района ГО г. Уфа РБ по
обращению работников в январе 2017г. провела проверку. 18.01.2017г.,
14.02.2017г, 05.04.2017г.? 07.04.2017г.? 12.04.2017г., 17.05.2017 руководитель
заслушан на заседании МВК Администрации Ленинского района, 31.03.2017г. -
рассмотрен на заседании рабочей группы в Прокуратуре Ленинского района.
Юридическое и должностное лица оштрафованы на 114 тыс. руб.

Решение:

1. Руководителю ООО «Уфимский фанерно-плитный комбинат» погасить
задолженность по заработной плате работникам до 15 июня 2017 года и
представить информацию о погашении в секретариат Координационного совета.

2. Администрации Ленинского района ГО г. Уфа РБ взять на контроль
вопрос погашения задолженности по заработной плате работникам
ООО «Уфимский фанерно-плитный комбинат» и улучшения производственной и
финансово-экономической деятельности предприятия.

П. Президент ООО «Уфимский фанерный комбинат» (Октябрьский
район) Тугушев И.К. сообщил об аналогичной ситуации, что и в
ООО «Уфимский фанерно-плитный комбинат». По состоянию на 09.06.2017 г.
задолженность по заработной плате за апрель 2017 года погашена. В настоящее
время численность работников составляет 904 чел. Средняя месячная заработная
плата в 1 квартале 2017 года составила 24 тыс. руб. Загруженность
производственных мощностей предприятия составляет 60%.

Заместитель главы Администрации Октябрьского района ГО г. Уфа РБ
Иванова О.В. сообщила, что 19 мая 2017 года руководитель организации был
приглашен на заседание Межведомственной комиссии Администрации
Октябрьского района города Уфы по вопросам повышения доходного потенциала
бюджета городского округа город Уфа. По состоянию на 19 мая 2017 года
задолженность составляла 7559 тыс.рублей (частично март 2017 года). Кроме
того, 23 мая 2017 года данная организация заслушивалась на Республиканской
межведомственной комиссии. По состоянию на 1 июня 2017 года была погашена
задолженность в размере 7559 тыс.рублей.

Решение;

1. Руководителю ООО «Уфимский фанерный комбинат» в дальнейшем не
допускать образования задолженности по заработной плате работникам.

2. Администрации Октябрьского района ГО г. Уфа РБ взять на контроль
вопрос своевременности выплаты заработной платы работникам
ООО «Уфимский фанерный комбинат» и улучшения производственной и
финансово-экономической деятельности предприятия.